
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 令和２年４月８日 

新入生保護者様	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 関西高等学校	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 校長	 藤原	 佳市	

	

	

新型コロナウイルスに関わる入学式の対応について	

 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。入学後のご子息の

高校生活を有意義なものにできるよう、教職員一同精一杯努力してまいりますので、本校の教育

活動にご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告され、都市部（感染拡

大地域）においては感染爆発も懸念されるような危機的な状況になり、緊急事態宣言も発令され

ました。岡山県でも予断を許さない段階に入ったと思われます。引き続き感染防止対策には万全

を期す必要があります。	

本校といたしましては、本年度の入学式に関しまして、以下のとおり対応していきますのでご

理解とご協力をよろしくお願いいたします。	

 

1 入学式は感染症対策のため、グラウンドでの実施を中止し教室で行います。 

・参加者は、新入学生と保護者、教職員のみとします。式の状況はオンラインの映像でご覧

いただけます。新入生と保護者は感染防止の観点から別教室に誘導し、できる限り簡素化

して実施いたします。 

・その後、各種連絡事項を含めた新入生オリエンテーションを行います。 

・感染防止のため、保護者の方の参加は極力１名まででお願いいたします。 

2 当日朝には健康観察を行い、発熱や風邪様の症状がある場合や、強いだるさ（倦怠感）や息苦

しさ（呼吸困難）の症状がある場合は、無理をせず入学式への参列を見合わせてください。そ

の場合は出席停止の扱いにしますので欠席にはなりません。 

3 入学式に参列される場合は、感染防止対策として、マスクの着用と咳エチケットへのご協力を

お願いいたします。 

 

新型コロナウイルスに関しましては、日々状況が変化しております。必要に応じて、上記の対

応内容は変更する場合がございますので、ご了承ください。また、変更点等につきましてはホー

ムページ上に逐次掲載してまいりますので、ご確認いただきたいと思います。 


